
KONTAKTI:

+355 68 802 0160

genthila@posteo.de
vangjush.treni3@gmail.com
https://legal-migration.de/alb-2

fb.com/inter.studiesinstitute

@inter.studiesinstitute

Skanoni këtu për të kontaktuar ekipin
e projektit dhe për të marrë këshilla

rreth çdo procesi që lidhet me
migrimin tuaj legal në Gjermani për
arsye familjare apo profesionale:

TË ARRISH 
I PËRGATITUR
NË GJERMANIVENDNDODHJA:

Rr. Bilal Golemii nr.28, 
1019 Tiranë, Shqipëri

Ju përkrahim të arrini qëllimet tuaja
duke ju ofruar njohuri dhe

shkathtësi të nevojshme për
punësim të suksesshëm në tregun e

sotshëm të punës.

Projekti “Të arrish i përgatitur në Gjermani”
financohet nga Fondi i BE-së për Azil,

Migracion dhe Integrim, Republika
Federale e Gjermanisë dhe Diakonie.

Email: 

Tel:

Web:

https://legal-migration.de/alb-2/


Trajnime paraintegruese

Këshillime individuale dhe
grupore

Seminar grup

Takime Informuese

Kurse pa pagesë të gjuhës
gjermane - Niveli A2 dhe B1

Trajnime paraintegruese me tema që
ndërlidhen me jetën e përditshme në
Gjermani, si: sistemi i arsimit,
sistemi social dhe shëndetësor,
sistemi i punës dhe punësimit,
banimi, transporti. Në bashkëpunim
me shkollat partnere këto trajnime
ofrohen në të gjithë Shqipërinë

Ekipi i projektit ju këshillon për të
gjitha proceset tuaja të ndërlidhura me
migrimin legal në Gjermani për arsye
familjare apo profesionale. Të gjitha
këshillimet e realizuara në kuadër të
projektit janë pa pagesë!

Takime informuese me tema të
ndryshme të ndërlidhura me migrimin
legal në Gjermani, si: Bashkim
familjar, Njohja e kualifikimit në
Gjermani, Ausbildung, etj.

Seminare grupore me tema të
ndryshme të ndërlidhura me migrimin
legal në Gjermani, si: Bashkim
familjar, Format e migrimit legal për
punëtorët e kualifikuar, etj.

Kurse pa pagesë të gjuhës gjermane,
Niveli A2 dhe B1, përmes një procesi
të aplikimit, ofrohen për kandidatët të
cilët tashmë e kanë të definuar
rrugëtimin e tyre të migrimit legal në
Gjermani.
Kurset mbahen bazuar në Kornizën e
Përbashkët Evropiane për Gjuhë
(GER), të përforcuara me nën-module
të integrimit socio ekonomik në
Gjermani.

Të gjithë ata që migrojnë legalisht
në Gjermani për arsye familjare
(fëmijë apo bashkëshortë) 

Të gjithë ata që migrojnë legalisht
në Gjermani për arsye profesionale
apo shkollim (p.sh. punëtorë të
kualifikuar) 

Ofrimi i shërbimeve të tilla që përmes
këshillimeve individuale dhe grupore,
takimeve informuese, trajnimeve
paraintegruese, seminareve dhe kurseve
të gjuhës gjermane të përkrahen
qytetarët shqiptarë në rrugëtimin e tyre të
migrimit legal nga Shqipëria në Gjermani.

Grupet synuese

Qëllimi i projektit

Shërbimet që ju ofron projekti


